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TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VAKFININ İŞKENCE GÖRENLERİN TEDAVİ 

SÜREÇLERİNE İLİŞKİN ÇALIŞMALARININ ENGELLENMESİNE YÖNELİK İKİNCİ 

BİLGİ NOTU 

 

I. ARKA PLAN BİLGİSİ 

 

1.Sizlerle 13 Mayıs 2014 tarihinde paylaştığımız ilk bilgi notunda Türkiye İnsan Hakları 

Vakfı’nın(TİHV) bir süredir Sosyal Güvenlik Kurumu‘nun (SGK) haksız uygulamalarına maruz 

kaldığını ve ilgili yargı yollarına başvurulduğunu bildirmiştik. 

 

2. Hatırlamak gerekirse; Gezi Parkı süreci kapsamında işkence görenlere yoğun olarak hizmet sunulan 

18-21 Haziran 2013 tarihleri arasında SGK,  TİHV Genel Merkezinde denetim gerçekleştirmiştir. Bu 

denetim sonunda bir arkadaşımızın Vakıfta yarı zamanlı hizmet sunumuna ilişkin tüm ispat araçları 

sunulmuş olmasına, dahası ilgili denetçinin kendi inceleme tutanağında da arkadaşımızın yarı zamanlı 

hizmet sunumunun kayıt altına alınmış olmasına ve ayrıca SGK’nın kendi kayıtlarından arkadaşımızın 

başka işyerlerinde de çalıştığı tespit edilebilir olmasına rağmen; kişinin neden tüm ay hizmet 

sunuyormuş gibi gösterilmediği; bordronun neden ona göre düzenlenmediği ve neden yasal defterlere 

ona göre kaydedilmediği konularındaki ısrarı gereği Vakıf hakkında idari para cezası uygulanmasına 

ve tüm ay hizmet vermiş sayıldığına dayanarak prim borcu tahsilatı yapılması yoluna gidilmiştir. 

 

3. Vakfımız, SGK aleyhine İdare Mahkemesinde 71.586.00 TL, 11.743.00 TL’lik ve1.957.00 TL’lik 

olmak üzere şimdilik toplam 85.286.00 TL’lik, üç idari para cezasına karşı dava iptal edilmeleri 

talebiyle dava açmıştır. Aynı zamanda, şimdilik 41.238.09 TL olan prim borcu tahsilat talebine karşı İş 

Mahkemesinde menfi tespit davası açmıştır.  

 

II. MEVCUT DURUM 

 

4. Ankara 14. İdare Mahkemesinde açılan iki davada yürütmenin durdurulması taleplerimiz 

reddedilmiştir. Dosyada tüm yazışma aşamaları tamamlanmış olup, duruşma tarihi beklenmektedir. 

Ankara 10. İdare Mahkemesinde açılan diğer iptal davasında da yürütmenin durdurulması talebimizi 

reddedilmiştir. SGK’nın savunması beklenmektedir. Ankara 16. İş Mahkemesinde açmış olduğumuz 

davanın ön inceleme duruşması 17 Mart 2015 tarihinde yapılacaktır.     

 

Görüldüğü üzere, açmış olduğumuz davalarda müspet bir sonuç henüz alınmamıştır.Davaların 

açılmasıyla Vakfa yönelmiş mali tehdit ortadan kalkmamıştır. Dava sonucu beklenmeden bu 

miktarların ödenmesi için her an SGK tarafından TİHV aleyhine takip başlatılabilir durumdadır.  
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5. Tüm bu süreç devam ederken 6552 sayılı Kanun ile SGK’nın uyguladığı para cezalarına ve prim 

borçlarına aftan faydalanmaya yönelik düzenleme getirilmiştir. TİHV Yönetim Kurulu tarafından 

bundan sonraki süreç ve af uygulaması da dikkate alınarak aşağıdaki kararlar alınmıştır: 

 

5.1.Miktarından bağımsız olarak,  bu haksız ve meşru olmayan para cezasına yönelik tarafımızdan 

ödenecek her bir kuruş işkence görenlerin tedavi ve rehabilitasyon süreçlerinden kısıntı yapmaya 

zorlanmak anlamına gelmektedir. Sadece 2014 yılında 997 işkence gören insanın tedavi ve 

rehabilitasyonu için toplam 618 bin TL sağlık harcaması yapıldığı göz önüne alındığında, söz konusu 

para cezası 200’den fazla işkence gören insanın bu hizmetten mahrum edilmesi anlamına gelmektedir. 

Tek varlık sebebi gereği tüm kaynaklarını işkence görenlerin tedavi ve rehabilitasyon süreçlerine 

seferber etmekte olan vakfımızın bu faaliyetlerinden kısıntı yaparak bu para cezasının ödenmesinin 

düşünülemeyeceğinden af yoluna başvuru kesin olarak reddedilmiştir.  

5.2 Af uygulamasına başvuru için davalardan feragat etme koşulu aranmakta olduğundan, bu haksız 

uygulamayı kabul anlamına geleceği ve dahası tüm insan hakları örgütleri için aleyhe içtihat 

oluşturabileceği de göz önünde bulundurularak bu haksız uygulama ile yargısal mücadeleye devam 

etme kararı alınmıştır.   

5.3 İşkence ve diğer kötü muamele biçimlerine maruz kalan binlerce insanın varlığına rağmen, 

işkencecilere yönelik etkin hiçbir soruşturma yürütmeyen ve son dönemlerde sıklıkla başvurduğu  

“zararın meydana gelmesinde kişinin kusuru olduğu, kamunun sorumluluğu olamayacağı” iddiaları ile 

işkence görenlerin tazminat taleplerini reddeden ve cezasızlık kültürünü her geçen gün daha çok 

derinleştiren Devlet,  işkence görenlerin onarım süreçlerine katkı sunmaya çabalayan sivil ortamları da 

idari ve mail abluka altına alarak, yok etmeye çalışmaktadır.  

 

6. Hatırlatmak isteriz ki 1998 yılında Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulunda 53/144 sayı ile kabul 

edilen İnsan Hakları Savunucularına Dair Bildirge ve Avrupa Konseyinin Şubat 2008’de yayınladığı 

İnsan Hakları Savunucularının Korunmasının Güçlendirilmesine Dair Bildirge,Devletlerin 

sorumluluğunu, insan hakları savunucularının idari, cezai veya mali taciz ve tehditlere maruz 

kalmadan faaliyetlerini yürütmesini güvence altına almak olarak tanımlamaktadır. 

 

7. BM İnsan Hakları Konseyinin 12 Nisan 2013 tarihli, 22/21 sayılı Kararı ve BM İşkence Önleme 

Komitesinin 13 Aralık 2012 tarihli,  3 Nolu Genel Yorumu ile özel olarak,  işkence görenlere hizmet 

sunan kişilerin ve kurumların hiçbir baskıya maruz kalmadan, taciz ve tehdit görmeden faaliyetlerini 

yürütmelerini Devletin güvence altına alması yükümlülüğünü ortaya koymaktadır.    

 

8. BM Genel Kurulunun 14 Şubat 2014 tarihli, A/RES/68/156 sayılı Kararı, Türkiye’de olduğu gibi 

dünyanın her yerinde barışçıl gösteri hakkını kullanan kişilere karşı işkence ve diğer kötü muamale 

biçimlerine varan uygulamalarla ilgili kaygısını ortaya koymakta ve Devletleri barışçıl gösteriler 

anlamında da, işkence ve kötü muamelenin önlenmesi, etkin olarak soruşturulması ve işkence 

görenlerin onarılması açısından öngörülen uluslararası yükümlülüklere uygun davranmaya 

çağırmaktadır. 

 

9. Türkiye aleyhine, kişilerin işkence ve diğer kötü muamele biçimlerine maruz kalmadan barışçıl 

gösteri hakkından faydalanması hakıında verilen Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları (özellikle 

10 Nisan 2012 tarihli, 9829/07 başvuru sayılı Ali Güneş- Türkiye, 09 Temmuz 2013 tarihli, 20129/07 

başvuru sayılı, Subaşı ve Çoban-Türkiye, 16 Temmuz 2013 tarihli, 44827/08 başvuru sayılı, Abdullah 

Yaşa ve Diğerleri-Türkiye, 23 Temmuz 2013 tarihli, 42606/05 başvuru sayılı, İzci-Türkiye kararları); 

BM İşkence Karşıtı Komitenin 20 Ocak 2011 tarihli, CAT/C/TUR/CO/3 sayılı Türkiye hakkında 
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Gözlem Raporu; Avrupa Komisyonunun 2013 ve 2014 tarihli İlerleme Raporları şu gerçekleri ortaya 

koymaktadır: 

 

Türkiye, barışçıl gösteri hakkını kullanan kişilere karşı işkence ve diğer kötü muamele biçimlerine 

varan eylemlerde bulunmaktadır. Bu eylemler, etkin olarak soruşturulmamaktadır. Haklarında 

soruşturma yürütülüyor ise de faillerin eylemleri cezasız kalmaktadır. İşkence ve kötü muameleye 

maruz kalan kişilerin etkin başvuru haklarını kullanılması karşı suçlamalar ve davalar ile 

engellenmeye çalışılmaktadır.  İşkence ve kötü muameleye maruz kalan kişilerin etkin hukuk yollarına 

ve onarılma kapsamındaki haklarına erişimi kısıtlanmaktadır.  

 

Türkiye, her aşamada cezasızlık kültürünü yeniden üreten uygulamalar silsilesine sahipken, işkence ve 

kötü muamele ile mücadele etmeyi temel varlık sebebi kılmış olan TİHV bu tablo içinde 

cezalandırılmaya çalışılmaktadır.  

     

10. Bu değerlendirmeler ışığında,“idari para cezası ve prim borcu” olarak görülen ancak hiç 

hafifsenemeyecek bir tehdit olduğu açık olan bu uygulamaya karşı, Türkiye’de ve dünyada 25 yıldır 

onurlu bir yeri olan vakfımızın öncelikle bugüne kadar işkence gören her bir insana vermiş olduğu 

söze bağlı kalarak, mevzubahis cezai işlem geri alınana, hak ettiğimiz özür tarafımıza iletilene ve 

ilgililer  hesap verene dek sizlerin katkıları ile daha da kuvvetleneceğine inandığımız bu dayanışma 

ortamı içerisinde mücadele edeceğimizi ilan ediyoruz.  

 

 

 

TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VAKFI 


